
  Caderno I do dia 03 de Abril de 2024   Ano XXVI Nº 6203

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

�����������	
���	���������������������������������	
��������
�����������	��������������	�	
���������������������	����
��	�	���� ��� ����	� ��� �������	� ����� ������	� ��� ������
�	�������������������������
��������	��	��	�����
������

����������������������
�

�	�������� 	���� ���������
����� ��!"" � �#$�%&'%�� �()#'���

�)*&+� ,� ��'-&-.-�� �*�#� /��
�)#-0�1��#-)�2�.*-.#$���

����������	�

�
�
�����������	
���	���������������������������������	
���������
�����������	��������������	�	
���������������������	����
��	�	���� ��� ����	� ��� �������	� ����� ������	� ��� ������
��������� �	������� ����� 	�� ��3
���	�� ��� ���������� ���
�������	��	��	�����
�

����������������������
�

�	�������� 	���� ���������
����"�4�4�""5� �$&#�� ��$#)'� /$� �&*6$� ���

�3������'-&-.-��/)�3)'-0��
��$#)'�

����������	�

�
�����������	
���	��������������������������������	
���������
�����������	��������������	�	
���������������������	����
��	�	���� ��� ����	� ��� �������	� ����� ������	� ��� ������
��������� �	������� ����� 	�� ��3
���	�� ��� ���������� �
�
�������	��	��	�����
�

����������������������
�

�	�������� 	���� ���������
���578"�!9 7� �)&*&$�� $6$*%$�-)� ,�

�(.�&/$/)� �$&*$�
�$6�#���

����������	�

�
�
�
�
�
�
�
�

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0���1������(��2�3����!��!��&����

�

�
�����������	
���	��������������������������������	
���������
�����������	��������������	�	
���������������������	����
��	�	���� ��� ������	� ��� ��	���� �� ������	:� 	�����	� ���
��������	3�;�����
��������	��	��	����
�

����������������������
�

�	�������� 	���� ���������
�����5878� �"� �$&#�� ��$#)'� /$� �&*6$� ���

�3������'-&-.-��/)�3)'-0��
��$#)'�

����������	�

�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

PORTARIA N° 081/2024 – SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014, pelo Decreto nº 446, de 15

de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de janeiro de 2020;

Conforme o ofício da Procuradoria Geral do Município,

n° 0331/2024 – PGM de 01 de abril de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. WALBERTON CARNEIRO

GOMES, inscrito no CPF sob nº XXX.759.053-XX e portador do

RG nº 20XXXXXXXXXX9, ocupante do cargo de PROCURADOR

GERAL DO MUNICÍPIO, lotado na Procuradoria Geral do

Município - PGM, 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 769,00

(setecentos e sessenta e nove reais), no valor total de R$ 1.538,00 (um

mil quinhentos e trinta e oito reais), acrescidas de 25%, equivalente a

R$ 384,50 (trezentos e oitenta e quatro e cinquenta centavos),

adicionado ainda o valor de R$ 412,00 (quatrocentos e doze reais)

referente ao valor de passagem de ônibus ida e volta, tipo leito, quando

o servidor utilizar carro próprio, perfazendo o total de R$ 2.334,50

(dois mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), com a

finalidade de comparecer ao Tribunal de Justiça do Ceará, em

Fortaleza/CE, para tratar sobre assuntos do Município de Juazeiro

do Norte/CE, tendo como início do afastamento o dia 01 de abril de

2024, encerrando-se em 03 de abril de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será com carro próprio.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 01 de abril de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 01 de abril de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

P O R T A R I A    Nº 120/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 30/2024 da Proteção

Social Básica do Município de Juazeiro do Norte, de 26 de março de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a(o) Sr(a). ANDRÉIA FERREIRA

DE LEMOS SILVA, portador do RG nº 20XXXXXXXX7 SSP-CE,

inscrito no CPF nº XXX.777.413-XX, ocupante do cargo Assistente

Social, lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

e Trabalho - SEDEST, 2 diárias no valor unitário da diária de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três reais) mais meia diária no valor

unitário de R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo um valor total de R$ 957,50 (novecentos

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 239,38 (duzentos e trinta e nove reais e trinta e oito

centavos), perfazendo um total de 1.196,88 (um mil cento e noventa

e seis reais e oitenta e oito centavos), com a finalidade de participação

em capacitação na Secretaria de Proteção Social – SPS para atuar

como facilitador do Programa ACT – Programa de Fortalecimento

de Parentalidade e de Prevenção Universal da Violência Contra

Criança, em Fortaleza/CE, com saída aos 03/04/2024 no turno da

noite e retorno aos 05/04/2024 no turno da noite com chegada

prevista os 06/04/2024 no turno matutino.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre rodoviário.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 26 de março de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN SEDEST



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

P O R T A R I A    Nº 121/2024 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 30/2024 da Proteção

Social Básica do Município de Juazeiro do Norte, de 26 de março de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a(o) Sr(a). CÍCERO ALEX GÓS

DE ALENCAR, portador do RG nº 97XXXXXXXX1 SSP-CE,

inscrito no CPF nº XXX.620.453-XX, ocupante do cargo Pedagogo(a),

lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho - SEDEST, 2 diárias no valor unitário da diária de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três reais) mais meia diária no valor

unitário de R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo um valor total de R$ 957,50 (novecentos

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 239,38 (duzentos e trinta e nove reais e trinta e oito

centavos), perfazendo um total de 1.196,88 (um mil cento e noventa

e seis reais e oitenta e oito centavos), com a finalidade de participação

em capacitação na Secretaria de Proteção Social – SPS para atuar

como facilitador do Programa ACT – Programa de Fortalecimento

de Parentalidade e de Prevenção Universal da Violência Contra

Criança, em Fortaleza/CE, com saída aos 03/04/2024 no turno da

noite e retorno aos 05/04/2024 no turno da noite, com chegada

prevista os 06/04/2024 no turno matutino.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre rodoviário.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 26 de março de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0110/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2017.08.08.11.02 – SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) JOSÉ JUSCIVAN DE OLIVEIRA, CPF nº

XXX.849.583-XX, com a finalidade de locação de imóvel situado na

Rua Francisca Lira Pereira para funcionamento do CRAS Centro de

Referência da Assistência Social do São Gonçalo junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2017.08.08.11.02, com a finalidade de locação de imóvel situado na

Rua Francisca Lira Pereira para funcionamento do CRAS Centro de

Referência da Assistência Social do São Gonçalo junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0111/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.02.09.01 – SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) MARIA ZILJANETE ARAÚJO NOBRE DE

ALMEIDA, CPF nº XXX.643.673-XX, com a finalidade de locação

de imóvel situado na Rua Santa Rosa, nº251, bairro Socorro, Juazeiro

do Norte/CE, destinado ao uso da CASA DO POVO, junto a

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXXX2 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2023.02.09.01, com a finalidade de locação de imóvel situado na

Rua Santa Rosa, nº251, bairro Socorro, Juazeiro do Norte/CE,

destinado ao uso da CASA DO POVO, junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0112/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 09/2018-SEDEST, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) VERALICE DA SILVA FELIZARDO DE ALENCAR,

CPF nº XXX.110.573-XX, com a finalidade de locação de imóvel

localizado a Rua Santa Cecília Nº 220, Bairro Socorro para

funcionamento do Centro de Referência Especializada de Assistência

Social (CREAS) junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

09/2018-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel localizado

a Rua Santa Cecília Nº 220, Bairro Socorro para funcionamento do

Centro de Referência Especializada de Assistência Social (CREAS)



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0113/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2018.08.02.02-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) FRANCISCO EVERALDO PEREIRA CORREIA,

CPF nº XXX.996.203-XX, com a finalidade de locação de imóvel

localizado a Rua Delmiro Gouveia, bairro Salesianos nº688, Juazeiro

do Norte/CE, para funcionamento do CRM Centro de Referência

da Mulher, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2018.08.02.02-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

localizado a Rua Delmiro Gouveia, bairro Salesianos nº688, Juazeiro

do Norte/CE, para funcionamento do CRM Centro de Referência

da Mulher, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0114/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.09.05.01-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) JOÃO DE SOUSA LINS, CPF nº XXX.790.844-XX,

com a finalidade de locação de imóvel situado na Rua Pedro Cruz

Sampaio, 215, Juvêncio Santana, Juazeiro do Norte/CE, destinado

ao uso do ABRIGO DE CAMPANHA, de interesse da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2023.09.05.01-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado na Rua Pedro Cruz Sampaio, 215, Juvêncio Santana, Juazeiro

do Norte/CE, destinado ao uso do ABRIGO DE CAMPANHA, de

interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0115/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.09.001-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO SOUSA, CPF nº

XXX.468.473-XX, com a finalidade de locação de imóvel situado na

Avenida Dr. Floro Bartolomeu, nº 1027-A, bairro Juvêncio Santana,

Juazeiro do Norte/CE, destinado ao uso do CENTRO DE

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM

SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP, junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2022.06.09.001-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado na Avenida Dr. Floro Bartolomeu, nº 1027-A, bairro Juvêncio

Santana, Juazeiro do Norte/CE, destinado ao uso do CENTRO DE

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM

SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP, junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 0116/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.02.17.01-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) ALANNE ARAÚJO LINS, CPF nº XXX.627.393-XX,

com a finalidade de locação de imóvel situado na Rua do Limoeiro,

nº 119, bairro São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, destinado ao uso

do CONSELHO TUTELAR II, junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2023.02.17.01-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado na Rua do Limoeiro, nº 119, bairro São Miguel, Juazeiro do

Norte/CE, destinado ao uso do CONSELHO TUTELAR II, junto a

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0117/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2021.11.18.001-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) LEVI TORRES ARAÚJO FREIRES, CPF nº

XXX.228.793-XX, com a finalidade de locação de imóvel situado à

Rua Francisco de Assis Almeida, 116, bairro São José, Juazeiro do

Norte/CE, destinado ao funcionamento da Unidade de Acolhimento

de Mulheres Vítimas de Violência Doméstica, por intermédio da

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2021.11.18.001-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado à Rua Francisco de Assis Almeida, 116, bairro São José,

Juazeiro do Norte/CE, destinado ao funcionamento da Unidade de

Acolhimento de Mulheres Vítimas de Violência Doméstica, por

intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte/CE.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0118/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.05.05.0012-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

empresa COMÉRCIO E INDÚSTRIA BEZERRA DE MENEZES

S/A, CNPJ nº 07.573.942/0001-08, com a finalidade de locação de

imóvel situado na Rua do Seminário, S/N, bairro Centro, Juazeiro

do Norte/CE, destinado ao funcionamento do galpão para depósito

de materiais escolares e espaço aberto como garagem para atender as

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2022.05.05.0012-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado na Rua do Seminário, S/N, bairro Centro, Juazeiro do Norte/

CE, destinado ao funcionamento do galpão para depósito de materiais

escolares e espaço aberto como garagem para atender as necessidades

da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0119/SEDEST, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.01.25.01-SEDEST,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e o(a)

Locatário (a) MARIA MERILANDIA DE ANDRADE LEITE

GONÇALVES, CPF nº XXX.170.213-XX, com a finalidade de locação

de imóvel situado na Rua São José, 620, bairro centro, Juazeiro do

Norte/CE, destinado ao uso do CONSELHO TUTELAR I, junto a

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAFAEL SOUZA BARBOSA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX42 SSPDS/CE, inscrito no CPF

nº XXX.183.953-XX, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2023.01.25.01-SEDEST, com a finalidade de locação de imóvel

situado na Rua São José, 620, bairro centro, Juazeiro do Norte/CE,

destinado ao uso do CONSELHO TUTELAR I, junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril

de 2024.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 01 de abril de 2024.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA N.º 002/2024 – SEMASP,

JUAZEIRO DO NORTE (CE), 27 de Março DE 2024.

Dispõe sobre a indicação de servidor da

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços

Públicos de Juazeiro do Norte para atuar como

Ouvidor Interno.

O Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 81, incisos I da Lei

Orgânica de Juazeiro do Norte, Item 10 do Anexo II – Das Atribuições

– da Lei Complementar nº 112, de 05 de julho de 2017 e § 3º, art. 2º

da Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o (a) Sr. Victor Lima da Silva, Portaria

Nº 654/2023, cargo de COORDENADOR E CONTROLADOR

DE AREAS VERDES lotado (a) na Secretaria de Meio Ambiente e

Serviços Públicos e inscrito no CPF sob o nº 057.542.773-69, para

atuar, na condição de OUVIDOR INTERNO, na SEMASP,

conforme § 1º, incisos I, II e III e § 2º, art. 2º da Lei nº 4.371, de 10 de

setembro de 2014.

Art. 2º O (a) indicado (a) não fará jus a qualquer benefício

ou acréscimo pecuniário decorrente das atividades exercidas no

âmbito do Controlador Interno, conforme § 6º, art. 2º da Lei nº

4.371, de 10 de setembro de 2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dra Darcya Alves Monteiro

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos

PORTARIA N.º 003/2024 – SEMASP,

JUAZEIRO DO NORTE (CE), 27 de Março DE 2024.

Dispõe sobre a indicação de servidor da

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços

Públicos de Juazeiro do Norte para atuar como

Controlador Interno.

O Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 81, incisos I da Lei

Orgânica de Juazeiro do Norte, Item 10 do Anexo II – Das Atribuições

– da Lei Complementar nº 112, de 05 de julho de 2017 e § 3º, art. 2º

da Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o (a) Sr. Victor Lima da Silva, Portaria

Nº 654/2023, cargo de COORDENADOR E CONTROLADOR

DE AREAS VERDES lotado (a) na Secretaria de Meio Ambiente e

Serviços Públicos e inscrito no CPF sob o nº 057.542.773-69, para

atuar, na condição de CONTRALDOR INTERNO, na SEMASP,

SEMASP



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

conforme § 1º, incisos I, II e III e § 2º, art. 2º da Lei nº 4.371, de 10 de

setembro de 2014.

Art. 2º O (a) indicado (a) não fará jus a qualquer benefício

ou acréscimo pecuniário decorrente das atividades exercidas no

âmbito do Controlador Interno, conforme § 6º, art. 2º da Lei nº

4.371, de 10 de setembro de 2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dra Darcya Alves Monteiro

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos

RESOLUÇÃO N.º 01, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO

FÓRUM DE ESCOLHA DA SOCIEDADE

CIVIL REFERENTE A VACÂNCIA DAS 02

(DUAS) VAGAS DA REPRESENTAÇÃO

DOS MOVIMENTOS SOCIAIS NO

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO

DA IGUALDADE RACIAL – COMIRA

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA

IGUALDADE RACIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas

na Lei nº 4.862, de 30 de maio de 2018.

Considerando a Reunião Ordinária em 20 de março de

2024, que dispõe sobre a criação DA COMISSÃO PARA

REALIZAÇÃO DO FÓRUM DE ESCOLHA DA SOCIEDADE

CIVIL REFERENTE A VACÂNCIA DAS 02 (DUAS) VAGAS DA

REPRESENTAÇÃO DOS MOVIMENTOS SOCIAIS no Conselho

Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMIRA de Juazeiro

do Norte/CE.

RESOLVE:

Art. 1.º - Criar uma COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO

DO FÓRUM DE ESCOLHA DA SOCIEDADE CIVIL

REFERENTE A VACÂNCIA DAS 02 (DUAS) VAGAS DA

REPRESENTAÇÃO DOS MOVIMENTOS SOCIAIS, como se segue:

REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL

Palloma Fausto Soares Sobreira (Representando a Secretaria

Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE)

REPRESENTAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL

Dulcyleny Maria Almeida Sousa (Representando a

Faculdade de Medicina de Juazeiro do Norte – Estácio - FMJ)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 20 de março de 2024, revogando-

se as disposições em contrário.

Juazeiro do Norte, 20 de março de 2024.

SANDRA MARGARETH SILVA GOMES

MÃE OMINAZIÊE

PRESIDENTE DO COMIRA

EXTRATO DO 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO

Extrato de aditivo ao contrato. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2022.04.20.1. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Educação e a empresa GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREEDIMENTOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM

PRESTADOS NA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR

JOSÉ MARROCOS, LOCALIZADA NO BAIRRO PIO XII, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Contrato

Administrativo firmado em 01 de julho de 2022, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei nº 8666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações posteriores, mais precisamente pelo

art. ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “A” e “B” C/C § 1º.  ACORDAM

em acrescer o valor contratual do objeto em 11,98% e suprimir

1,13%, do valor inicial do contrato original. Signatários: Pergentina

Parente Jardim Catunda e José Arthur Xenofonte Gomes de Mattos.

Data de assinatura do aditivo: 08 de março de 2024

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2024/01-SESAU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado

do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº 07.974.082/0001-14, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde, neste ato representada por sua secretária a Sra.

Andrea Maia Landim, torna pública a retificação do Extrato do

AVISOS E EDITAIS

COMIRA



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

Edital de Chamamento Público nº 2024/01-SESAU, publicado no

Caderno I, do dia 02 de abril do ano de 2024 (fls.020-026) no

Diário Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE. No item 3.1

(fl. 022), onde se lê: “Os envelopes serão recebidos presencialmente

pela Secretaria Municipal de Saúde da data de publicação do presente

instrumento até o dia 20 de dezembro de 2023”, LEIA-SE: “Os

envelopes serão recebidos presencialmente pela Secretaria Municipal

de Saúde do dia 02 de abril de 2024 a 20 de maio de 2024.

Juazeiro do Norte/CE, 03 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0019

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Autarquia Municipal do Meio

Ambiente e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 41.637,48 (quarenta e um mil seiscentos e

trinta e sete reais  e quarenta e oito centavos).Vigência Contratual:

31/12/2024. Signatários: José Eraldo Oliveira Costa e Cristiane

Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0020

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Control. e Ouv. Geral do

Município-CGM e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato R$ 2.749,69 (dois mil setecentos e quarenta e

nove reais  e sessenta e nove centavos). Vigência Contratual: 31/12/

2024. Signatários: Ivan Figueiroa Pontes e Cristiane Moreira Lima

Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0021

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Demutran - Dpto. Municipal de

Trânsito e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 26.020,96 (vinte e seis mil vinte  reais  e noventa

e seis centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: José

Adailton da Silva e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0022

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Fundação Memorial Padre Cicero

e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 2.775,54 (dois mil setecentos e setenta e cinco reais  e

cinquenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais e Cristiane

Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0023

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Gabinete do Prefeito - GAB e a

empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material

gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que integram a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 5.368,86 (cinco mil trezentos e sessenta e oito reais  e

oitenta e seis centavos).Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Elvira Sandra Cavalcante de Lima e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0024

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Guarda Civil Metropolitana -

GCM e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 15.956,27 (quinze mil novecentos e cinquenta e seis

reais e vinte e sete centavos). Vigência Contratual:31/12/2024.

Signatários: Jozimar Correia dos Santos e Cristiane Moreira Lima

Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0025

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Procuradoria Geral do Municipio

e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 11,40 (onze reais  e quarenta  centavos). Vigência

Contratual: 31/12/2024. Signatários: Walberton Carneiro Gomes

e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0026

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Agricultura e

Abastecimento e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 3.639,22 (três mil seiscentos e trinta e nove

reais  e vinte e dois centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: Marcelo de Sousa Pinheiro e Cristiane Moreira Lima

Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0027

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Desen. Econômico

e Inovação e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ de R$ 50.020,19 (cinquenta mil vinte  reais  e

dezenove centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Wilson Soares Silva e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0028

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Esporte e Juventude

e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 27.989,57 (vinte e sete mil novecentos e oitenta e nove

reais  e cinquenta e sete centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: José Bendimar de Lima Júnior e Cristiane Moreira Lima

Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0029

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Segurança Pub. e

Cidadania e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 4.827,01 (quatro mil oitocentos e vinte e

sete reais  e um centavo). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: Cláudio Sergei Luz e Silva e Cristiane Moreira Lima

Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0030

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho

- SEDEST e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

Total do Contrato: R$ 91.349,80 (noventa e um mil trezentos e

quarenta e nove reais  e oitenta  centavos). Vigência Contratual:

Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Josineide Pereira de

Sousa Lima e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0031

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec.Munic.Meio-Ambiente e

Serv.Publicos e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: 155.899,78 (cento e cinquenta e cinco mil

oitocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos). Vigência

Contratual:31/12/2024. Signatários: Genilda Ribeiro Oliveira e

Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0032

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Mun. de Turismo e

Romaria e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 70.427,91 (setenta  mil quatrocentos e

vinte e sete reais  e noventa e um centavos). Vigência Contratual: 31/

12/2024. Signatários: Renato Wilamis de Lima Silva e Cristiane

Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0033

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 401,60 (quatrocentos e um reais  e sessenta

centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Francisco

Hélio Alves da Silva e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0034

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 45.566,64 (quarenta e cinco mil quinhentos e sessenta

e seis reais e sessenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 31/12/

2024. Signatários: Vanderlúcio Lopes Pereira e Cristiane Moreira

Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0035

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Financas

e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de

material gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que

integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 6.119,60 (seis mil  cento e dezenove reais  e sessenta

centavos). Vigência Contratual:31/12/2024. Signatários: Leandro

Saraiva Dantas de Oliveira e Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0036

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 46.797,25 (quarenta e seis mil setecentos

e noventa e sete reais  e vinte e cinco centavos). Vigência Contratual:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

31/12/2024. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Cristiane

Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0037

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa/pessoa física C M LIMA MOURA VARIEDADES. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material

gráfico e comunicação visual destinado aos órgãos que integram a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ R$ 484.832,82 (quatrocentos e oitenta e quatro mil

oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos). Vigência

Contratual:31/12/2024. Signatários: Andréa Maia Landim e

Cristiane Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0038

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Autarquia Municipal do Meio

Ambiente e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 14.292,90 (quatorze mil duzentos e noventa e

dois reais e noventa centavos).Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: José Eraldo Oliveira Costa e Yanne Rakel Ferreira de

Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0039

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Control. e Ouv. Geral do

Municipio-CGM e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL

FERREIRA DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na confecção de material gráfico e comunicação visual

destinado aos órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: 24.771,44 (vinte e quatro

mil setecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Ivan Figueiroa Pontes

e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0040

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Demutran - Dpto. Municipal de

Transito e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 22.225,30 (vinte e dois mil duzentos e

vinte e cinco reais  e trinta  centavos). Vigência Contratual: 31/12/

2024. Signatários: José Adailton da Silva e Yanne Rakel Ferreira de

Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0041

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Gabinete do Prefeito - GAB e a

empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 10.318,00 (dez mil trezentos e dezoito

reais). Vigência Contratual:31/12/2024. Signatários: Elvira Sandra

Cavalcante de Lima e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0042

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Guarda Civil Metropolitana -

GCM e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 10.571,00 (dez mil quinhentos e setenta e um

reais). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Jozimar

Correia dos Santos e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0043

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Agricultura e

Abastecimento e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL

FERREIRA DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na confecção de material gráfico e comunicação visual

destinado aos órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ R$ 2.154,78 (dois mil

cento e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos). Vigência

Contratual: 31/12/2024. Signatários: Marcelo de Sousa Pinheiro e

Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0044

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Desenv.Economico

e Inovacao e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 7.676,00 (sete mil seiscentos e setenta e seis

reais).. Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Wilson Soares

Silva e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0045

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Esporte e Juventude

e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 59.974,60 (cinquenta e nove mil novecentos

e setenta e quatro reais e sessenta  centavos)). Vigência Contratual:

31/12/2024. Signatários: José Bendimar de Lima Júnior e Yanne

Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0046

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec. Mun. de Seguranca Pub. e

Cidadania e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 1.117,70 (um mil cento e dezessete reais  e

setenta  centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Cláudio Sergei Luz e Silva e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0047

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho

- SEDEST e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 139.414,90 (cento e trinta e nove mil

quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos). Vigência

Contratual:  :31/12/2024. Signatários: Josineide Pereira de Sousa

Lima e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0048

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Sec.Munic.Meio-Ambiente e

Serv.Publicos e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 26.161,10 (vinte e seis mil cento e sessenta e um

reais  e dez centavos).Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Genilda Ribeiro Oliveira e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0049

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Mun. de Turismo e

Romaria e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 20.620,10 (vinte mil seiscentos e vinte reais

e dez centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Renato Wilamis de Lima Silva e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0050

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de

Administracao e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL

FERREIRA DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na confecção de material gráfico e comunicação visual

destinado aos órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ R$ 930,90 (novecentos

e trinta reais e noventa centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva e Yanne Rakel Ferreira de

Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0051

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 9.881,40 (nove mil oitocentos e oitenta e um

reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024.

Signatários: Vanderlúcio Lopes Pereira e Yanne Rakel Ferreira de

Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0052

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Financas

e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 1.374,88 (um mil trezentos e setenta e

quatro reais e oitenta e oito centavos). Vigência Contratual: 31/12/

2024. Signatários: Leandro Saraiva Dantas de Oliveira e Yanne Rakel

Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0053

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados

na confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: José Maria Ferreira

Pontes Neto e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.02.22-0054

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.12.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Secretaria Municipal de Saude e

a empresa/pessoa física YANNE RAKEL FERREIRA DE

CARVALHO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico e comunicação visual destinado aos

órgãos que integram a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ R$ 39.440,00 (trinta e nove mil quatrocentos

e quarenta reais). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários:

Andréa Maia Landim e Yanne Rakel Ferreira de Carvalho.

Data de Assinatura do Contrato: 22 de Fevereiro de 2024.



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

�������������	��������
�����������

�������������	��������
������������������������
���

�����
��������������� �����������������������������

�����
�� ���������� ���������� �� ��������������

� ���������������!������ ���������������������

������
������
��"����������������������	�
	������

�� �������� �!���� �	�
�������� ������"�����������

�������� ������"�������� �������
��������� ����
��

��������������������#����$%

&'()*++,(-./*0(12.34(5+(6/+52+201*75*89/+/:(4;(1)*626/:()</=*)/40(>40/14(6('?-

/6/)2*+6*+@(+*0*A(+./=2*+B

����
	�C

�DEFGH�IJ/0/1)*4212 @1(11(=28,(6( @12K(31/=*6(@/.( �����
�����������@212

1/2.*K28,(1/=*+01(6/:246*620512+L/./*0(1/+6(+/=)/40(-/M3:() A*+022621:(40*45*626/

2(@1(:/++(/./*0(12.6(+6/)2*++/=)/40(+20N(6*220N6*2O6/271*B

� PQ5)R1/@1/+/40240/+6(+@2*+6/2.54(+62+/+:(.2+621/6/@S7.*:2)54*:*@2.T

-./*8,(:()(+U2*+6/2.54(+621/6/)54*:*@2./L(5:(4;(1)/1/=5.2)/4026(4(210*=(

VW3*0/)>>>362</+(.58,(4XBYZLY[PVM\J-B

" YQ6(*+R1/@1/+/40240/+6(+/+056240/+62+/+:(.2+621/6/@S7.*:2)54*:*@2.36(+

]52*+PQ5)R*46*:26(@/.2/40*626/6//+056240/++/:54621*+02+B

>46*:26(/) @1(:/++(/./0*A(:() /+056240/+62 1/6/)54*:*@2./@/.2+/40*626/+

/+056240*++/:54621*+02+T

�DEFGH�Î +6/)2*+@12K(+:(40*452):(4;(1)/24/_(B

5̀2K/*1(6(\(10/a'-3[V6/271*.6/Y[YW

bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  CME



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

����������	
����
	����	�

���������������

����������������������������������

���������
� ��!� �"��

��#���$��%�����&%

�����������������������������������

'��������(
��)� ��!�'
��
���

�����������&��#���$��%�����&%

�����������������������������������

���
*�+�!��
�	
�"��,��-�

��#���$��%�����&%



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva França

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


